12 desta Lei, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, 
após a apresentação do comprovante do pagamento integral ou da primeira parcela.
Parágrafo único. O “Habite-se” será expedido pela Secretaria Municipal de 
Habitação e Urbanismo.
Art. 11. O prazo para requerer os benefícios desta Lei é de 365 (trezentos e sessenta 
e cinco dias) dias, a contar de sua data de publicação, prorrogáveis, por até igual 
período, mediante decreto.
Art. 12. Será constituído, por Decreto do Chefe do Executivo, Comissão Especial de 
Licenciamento para o processamento dos requerimentos formulados com base na

[...]

II - O Orçamento da Seguridade Social abrange todos os Órgãos e Entidades a ele 
vinculadas, da Administração Direta e Indireta, bem como os Fundos e Fundações 
instituídas pelo Poder Público.
CAPÍTULO II
DA ESTIMATIVA DA RECEITA E FIXAÇÃO DA DESPESA
Art. 2º Fica estimada a Receita e fixada a Despesa em R$ 1.063.469.045,00 (um 
bilhão, sessenta e três milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil e quarenta e 
cinco reais)
Art. 3º A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras 
receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, com o seguinte 
desdobramento:

ATOS DO PODER EXECUTIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2024;
- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;
D E C R E T A:
Art.1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de R$ 
32.664.107,07 (Trinta e dois milhões seiscentos e sessenta e quatro mil cento e sete 
reais e sete centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Magé em 01 de agosto de 2024 – 459º fundação da Cidade.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

OMITIDO DO BIO DA 1ª QUINZENA DE AGOSTO DE 2024

[...]

- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;
D E C R E T A:
Art.1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 
autorizada as suplementações de recursos no valor de R$ 25.679.498,90 (Vinte cinco 
milhões seiscentos setenta nove mil quatrocentos noventa oito reais e noventa  
centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura de Magé em 01 de agosto de 2024 – 459º fundação da Cidade.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO
OMITIDO DO BIO DA 1ª QUINZENA DE AGOSTO DE 2024

[...]

a partir da publicação do presente Ato, com efeitos produzidos a partir de 1º de outubro 

de 2024.

R$ 3.080,78 (proventos) – Lei Municipal nº. 2714/2023 c/c Art. 35 da Lei nº 1642/2004.

R$    646,96 (anuênio – 21%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)

TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 3.727,74 (três mil setecentos e vinte e sete 

reais e setenta e quatro centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 30 DE SETEMBRO DE 2024.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 1198 /2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o Art.